

1) Górecki Stanisław rok 1903, rolnik, ionaty (741)



2) Zostałem aresztowany 22 września 1939 r. w Kamionkaach, na swoim gospodarstwie w miłej z Myślowic. Ja mieszkam w Myślowic. Kiedy mnie aresztowali, myśleli do Góreckich, trzymali mnie w Podchorążym, przez 12 dni i sięgali na mnie świadków że ja pracowałem w Niemczech. Ja dolega nie przyznawałem że to mi się stało i sprawadziłem świadków o udowodnienie że pracowałem w Niemczech: a to świadkowie byli: Jan Kory wójt Czaban, Muzyka, Godhajęcki Michał, polak, Hankut Józef obci mieszkaniec był w armii polskiej 1924 r. został zwolniony i chodził w Mirosławcu, Ukrain. Mikołaj Górecki Ukrainiec. Do tego ja nie przyznałem się więc 12 dnia wysiedli mnie do więzienia w Tarnopolu pod wojennym trybunałem. W tym więzieniu nie miałem na pojedynkach z Polakami od więźniów polskich.

3) Zarządzone zostało 5 listopada 1940 r. 8 lat więzienia, mój majątek skonfiskowali, a rodzinę wysiedli do Rosji w 1940 roku w listopadzie. Po wyroku w prowadzili mnie na sądzę gdzie byli już zarządzone p.k. Manus pod państw. i p.k. Pol. Państw. Łukasiewicz obaj z Krasnawy i prokurator. Cybrykiewicz Czaban i prokurator. Górecki i starosta.

4) Tarnopole Stanisław Majkowski i śledczy i pol. państw. Sekretarza i Erben Ottor Józefowiec innymi to wszyscy byli w Tarnopolu, i były majątków państw. Michał Łaleski i Miszkowie. Później do Terezyna jenerał wzięj polskich więźniów razem było 42 osoby, trzymali nas do 28 stycznia 1940 r. były zarządowali nas na łagrom i wysiedli w myślowic do więzienia w Rosji Niemiec gdzie byliśmy 10 miesięcy. Również miałem w armii niemieckiej w Ukrainie i który do nowi myślowic wiadomości dla wierzelnika łagrom. Później wysiedli do łagru Buchty Nachodka.

5) Po tym przysiedli nas do łagru Buchty Nachodka i tam zrobili z nas Brygady które wymagały od nas roboty, kiedy robiliśmy w Polce nigdy otych normach niestypały między nie wyrobił by norm. jakie były w Rosji zastawiane. A tej naszej grupie wyrobiali 42 ludzi którzy byli w starszym wieku i nie mogli wyrobić tych norm. więc chcieli ich oddzielić od naszej grupy ale myśmy namo nie przychcieli i dać trudniejszą pracę i kości.

4) Nierobalność przerwani i pałacach gdzie Frucha było intrygiar
to było mroźny około 44 stopni. Po 10-ciu dniach które z nich 48
osób nie nadawali się do żadnej pracy 201 dni i ich
Bushiea Rochotter ptk. Hanusa i ptk. Lukarushkiego pol. pakt.
i prot. ort. Golobowickiego a następnie na drugi dzień na
podróże do Mahadammu gdzie my przyjeżdżaliśmy do Mahadammu
zorganizowali nas poloków 1988 ludzi i 132 yolkich i jedni
z okrętu do Tazym. Z Tazyma zorganizowali nas grupami
i wadzi na masy i odwieźli nas 22 poloków 82 km.
wysadzi nas z mroźnym robotarzi nas do okrętu
fidni jechalismy wodz w stronę Glasker. Przywieźli nas
an Gcastry wyładowali nas z okrętu doli nam
jedną zupę i tej jednej zupie i odprawiali nas bośmy nam
przedymie tagy gdzie razem było 70 poloków potem prowadzili
nas przez wodz i bagna które to było podobne prawie
180 km. w tej podróży utonęło 22 poloków i 1 wy. mojsse.
którego nazwisko nie pamiętam.

5) Wierzenia jakimi ja byłem to powierzenie były polacy i robotarzi
poloków samej polityce pod względem poronku ^{użytkownicy} to byli ci ludzie
z wyjątkiem wyjątkiem, między nami był to że każdy chwili
czekalimy zwycięstwa naszego.

6) Po przyjeździe do Tazym na drugi dzień z robotarzi
wyprzedziliśmy do roboty gdzie nie masz było ryzykó się
z organizacją i poproszmy tych osób.

7) Władze N.K.K.D. bardzo mocno się usposobiali się do trzymania
politycznych robotarzi zamknięci do karcern. Władze
tworzyli kiedy ja sam nie mógł już pracować i chodzić
do mnie w karcern zamknęli gdzie było do 65 stopni
mrozu i siedzieliem ja do rana przyszedli robotarzi
niecelnie Tazym i przyszło szło budować robotarze ile mit
do ja woda nie mogłem wypracować stawa z tego momentu
i przyjeździe w tym karcern 65 stopniach mrozu.

2. Pomocny lekarskiej pod zástupným výhledem dla wzięcia
Polakich nie było, do pierwszoby zjawiła się pomoc jak
ordynacje jini byli blisko ommersi lub wogóle zmarli.
to mógł wtedy zjawić się lekarz z lekarstwanami.

741

9. Książka została opędzona na płat wzięcia, to mój
mój lek został zkonfiskowany, a w 1940 roku dowiedziałem
się że rodzina została wywieziona do Rosji. adres: Siemirnyj
Kozakstanskaje oblasie Presnowski rejon presnowski: M. M. Solohow
Firma №1. Żona Górska Jadwiga, córka Janina, córka
Stepanija, i syn Karimierz z domu arentowanie do dużej mi
Władimirze się.
to Włodkowie wziętych wiarom została uwolniony
na mocy Polsko - Sowieckiej umowy, przyjechałem
do in Klatu 9 sierpnia 1942 r. Jurek p. Tute do armii
Polskiej.
dnia 7/III 1948 roku

Kajm Górski Janina